
   

  

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4   1   AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461       SERVIZIO PERSONALE DOCENTE  
www.unistrapg.it
           Telefono +39 075 5746271  
          personale.docente@unistrapg.it  

 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, che istituisce il Ministero dell'Università e della 
Ricerca e ne definisce le competenze; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che stabilisce le norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di ricerca, con particolare 
riferimento all’articolo 22, come modificato dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79; 
 
VISTA la Raccomandazione della Commissione Europea n. 2005/251/CE dell’11 marzo 
2005, riguardante la Carta europea dei ricercatori, che stabilisce i principi fondamentali 
per la promozione della qualità della ricerca nell'Unione Europea; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 639 del 2 maggio 2024, che determina i gruppi 
scientifico-disciplinari e le relative declaratorie, nonché le disposizioni per la 
razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari; 
 
VISTO lo Statuto dell'Università per Stranieri di Perugia, nel testo vigente; 
 
RAVVISATE la necessità e l'urgenza di emanare il relativo Regolamento per il 
conferimento di contratti di ricerca, al fine di dare attuazione alle disposizioni di cui 
all’articolo 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, come modificato dalla Legge 29 
giugno 2022, n. 79, in relazione all’imminente scadenza fissata dal Decreto Direttoriale 
MUR n. 47 del 20 febbraio 2025 recante “Avviso per l’assunzione di ricercatori 
internazionali post-dottorato PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 2 
“Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da 
giovani ricercatori”; 
 
ATTESO che, a causa dell'urgenza e della ristrettezza dei tempi, non è possibile rinviare 
l'adozione del presente Regolamento alla convocazione delle sedute degli Organi 
Collegiali di Governo; 
 

D E C R E T A 
 

1. In conformità a quanto esposto in premessa, è adottato il testo del "REGOLAMENTO 
PER IL CONFERIMENTO DI CONTRATTI DI RICERCA, AI SENSI DELL'ART. 22, DELLA 
LEGGE 30.12.2010, N. 240", che si allega al presente provvedimento come parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1). 

2. Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione all’Albo 
online di Ateneo ed è reso disponibile sul sito istituzionale alla sezione: Atti 
amministrativi generali | Università per Stranieri di Perugia. 

 



   

  

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4   2   AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461       SERVIZIO PERSONALE DOCENTE  
www.unistrapg.it
           Telefono +39 075 5746271  
          personale.docente@unistrapg.it  

 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile degli Organi 
Collegiali di Governo di questa Università. 
 

Per Il Rettore 
Prof. Valerio De Cesaris 

Il Prorettore 
Prof. Rolando Marini 

 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 


		2025-04-14T18:03:13+0200
	IT
	MARINI ROLANDO




